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Krok za krokiem do samodzielności i niezależności 

 
Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Krok za krokiem” w Zamościu od 01.04.2025 
roku rozpoczyna realizację projektu pn.: „Krok za krokiem do samodzielności i niezależności 
” dofinansowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
Realizacja od dnia 1 kwietnia 2025 roku do dnia 31 marca 2028 roku (projekt wieloletni). 
 
Celem projektu jest włączenie osób z niepełnosprawnościami (głównie sprzężonymi) z Zamojszczyzny 
w życie społeczne i zawodowe, a tym samym zagwarantowanie im praw określonych w Konwencji o 
prawach osób niepełnosprawnych. Jest on realizowany przez udzielenie im adekwatnego, 
spersonalizowanego wsparcia dla uzyskania i utrzymania możliwie największej ich aktywności, 
samodzielności osobistej i niezależności społecznej oraz stworzenie warunków dla tego procesu.. 
 
Projekt dotyczy realizacji typu projektu nr 3 – „prowadzenie rehabilitacji w placówce 
(rehabilitacja ciągła)” i ma charakter regionalny i ciągły. Projekt daje unikalną szansę na 
rozwój, zwiększenie samodzielności osobistej i niezależności społecznej osób z 
niepełnosprawnościami wymagających wysokiego poziomu wsparcia. W ramach projektu 
rehabilitacja społeczna jest realizowana w 3 placówkach (Ośrodek Rehabilitacyjno- 
Terapeutyczny dla Dzieci Niepełnosprawnych w Zamościu, Kompleks Wspomaganego 
Mieszkalnictwa „Rodzinny Dom” w Zamościu, Centrum „Otulinka” w Białobrzegach). Projekt 
wspiera aktywność osób z grupy podwójnie lub potrójnie dyskryminowanej z racji ciężkości 
dysfunkcji (osoby ze sprzężoną niepełnosprawnością), miejsca zamieszkania (tereny wiejskie) 
i nierzadko trudnej sytuacji ekonomicznej, z ubóstwem włącznie.  
 
Proponowany w Projekcie system zapewnia wczesne, ciągłe, kompleksowe i dostępne 
aktywizujące wsparcie osobom z niepełnosprawnościami, w tym m.in. treningi samodzielności 
i treningi mieszkalnictwa oraz związane z nim odciążenie i poprawę jakości życia rodzin w 3 
placówkach i poza placówkami (9 form wsparcia+ wsparcie w zakresie transportu) 
Wnioskodawcy w Zamościu i Białobrzegach. Wnioskodawca będzie kontynuował w tych 
placówkach różne formy spersonalizowanego wsparcia Beneficjentów: indywidualne i 
grupowe treningi samodzielności, treningi mieszkalnictwa oraz instruktaże poza placówkami ( 
będące niezbędnym uzupełnieniem działań w placówkach: indywidualny instruktaż 
aktywności), a także specjalistyczny transport/dowóz z opieką Beneficjentów do placówek, by 
umożliwić im udział w treningach, a także niezbędne warsztaty dla rodziców/opiekunów. 
Wynikiem tego będzie dostarczenie Beneficjentom adekwatnej, wszechstronnej rehabilitacji 
społecznej- spersonalizowanego aktywizującego wsparcia w placówkach oraz modyfikacja 
środowiska zgodnie z modelem biopsycho-społecznym niepełnosprawności (ICF, Konwencja 
ONZ o prawach osób niepełnosprawnych, Strategia na rzecz Osób z Niepełnosprawnościami 
2021- 2030). Projekt obejmie grupę 204 Beneficjentów, a realizować go będzie 36,84 
pracowników Stowarzyszenia zatrudnionych na umowę o pracę (w  przeliczeniu na etat). 
 
 Na skutek realizacji projektu u Beneficjentów w różnym stopniu (zależnym głównie od wieku 
i ciężkości dysfunkcji) ulegnie poprawie samoobsługa i umiejętności życia codziennego, 
mobilność, komunikowanie się, komunikatywność w tym zgłaszanie potrzeb, myślenie, 
sprawczość, samosterowność, zdolność do podejmowania decyzji, odpowiedzialność, 
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prawidłowa samoocena, odporność emocjonalna, nastąpi socjalizacja i adaptacja do życia w 
społeczeństwie na możliwie najwyższym poziomie. Są to kroki niezbędne w drodze do 
niezależności. 
 
Opis działań planowanych w ramach projektu: 
 
Projekt obejmuje zwiększenie i rozwój samodzielności osób z niepełnosprawnością głównie 
sprzężoną (tj. nabywanie, podtrzymywanie i rozwijanie możliwego do osiągnięcia poziomu 
samodzielności osobistej) i niezależności społecznej tych osób (190 osób w I etapie, 197 osób 
w II etapie, 204 osób w III etapie) poprzez dostarczenie im wszechstronnej rehabilitacji 
społecznej w 3 placówkach Wnioskodawcy i w środowisku lokalnym Beneficjentów (wsparcie 
poza placówką jako uzupełnienie rehabilitacji prowadzonej w placówce - wsparcie nr 7). 
 
Projekt obejmuje:  
 
I. Indywidualne w placówkach: 
-indywidualne treningi samodzielności dla dzieci (1 godz.)w ORT w Zamościu-przy udziale 
rodziców - wsparcie nr 1 
-indywidualne treningi samodzielności (1 godz.) poranne w ORT w Zamościu - wsparcie nr 2 
 
II. Grupowe w placówkach: 
-grupowe treningi samodzielności popołudniowe dla dzieci i młodzieży (1 godz.)w ORT w 
Zamościu (od poniedziałku do piątku) wsparcie nr 3 
-grupowe treningi samodzielności popołudniowe okresowe (3 godz.) dla dzieci i dorosłych w 
ORT w Zamościu (1 raz co dwa tygodnie) wsparcie nr 8 
-grupowe treningi samodzielności (8 godz.) w Centrum „Otulinka” w Białobrzegach 57 - 
wsparcie nr 4 
-grupowe dzienne (12 godz.) treningi mieszkalnictwa w "Rodzinnym Domu" - wsparcie nr 6 
-grupowe nocne (12 godz,) treningi mieszkalnictwa w Rodzinnym Domu - wsparcie nr 5  
 
Wsparcie poza placówkami: 
- indywidualny instruktaż aktywności w środowisku w Zamościu i Białobrzegach - wsparcie nr 
7  
 
Wsparcie pomocnicze: 
-grupowy transport z opieką (4 godz.) - wsparcie nr 9  
 
Wsparcie pośrednie: 
-warsztaty dla Rodziców/Opiekunów Beneficjentów Projektu podnoszące umiejętności pracy z 
osobami z niepełnosprawnością -  wsparcie nr 10 
 
Osoby zaangażowane do realizacji poszczególnych form wsparcia kierują procesem uczenia się 
osoby z niepełnosprawnością różnych funkcji: przemieszczania się, czynności życia 
codziennego, porozumiewania się mową lub systemami komunikacji pozawerbalnej, funkcji 
emocjonalno-społecznej, poznawczej, myślenia, zaradności, samostanowienia i podejmowania 
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decyzji, sprawczości, Samodzielnego zamieszkania, gospodarowania środkami finansowymi 
To gwarantuje osiągnięcie celu Projektu przy aktywnym uczestnictwie Beneficjentów.  
 
Beneficjentów rekrutuje się do Projektu według następujących zasad: 
 

1. Beneficjent posiada orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności (z uwzględnieniem wyłączeń zawartych w Zasadach).  

2. Beneficjent charakteryzuje się obniżonym poziomem funkcjonowania lub brakiem 
umiejętności/ kompetencji w zakresie mobilności, komunikacji, samoobsługi, 
samodzielności w funkcjonowaniu społecznym.  

3. Powyższe dysfunkcje są potwierdzone oceną funkcjonalną opartą na ICF lub/i 
psychologiczno-pedagogiczną lub/i medyczną lub/i wywiadem z rodzicem/opiekunem.  

4. Beneficjent posiada potencjał rozumienia poleceń trenera (za wyjątkiem niemowląt i 
najmłodszych dzieci) choćby w minimalnym zakresie.  

5. Komisja kwalifikacyjna (osoba zarządzająca placówką, kierownik projektu, wybrani 
specjaliści) wstępnie ustala formę wsparcia najbardziej adekwatną do wieku i potrzeb 
Beneficjenta pod warunkiem posiadania w danej formie wsparcia możliwości lokalowo 
technicznych i kadrowych umożliwiających jej realizację  

6. Rodzice/opiekunowie i/lub dorosły Beneficjent deklaruje wolę uczestnictwa i 
współpracy w Projekcie, a zwłaszcza w zakresie aktywnego udziału, unikania 
nieobecności nieusprawiedliwionych istotną przyczyną, wspólnego wypracowania IPD 
i przestrzegania zasad i obowiązków (określonych w Regulaminie placówki).  

 
 

Projekt realizowany jest w terminie od 01.04.2025 r. do 31.03.2028 r., w trzech okresach: 
 
·        I okres: 01.04.2025 r. – 31.03.2026 r. 
·        II okres: 01.04.2026 r. – 31.03.2027r. 
·        III okres: 01.04.2027 r. – 31.03.2028 r. 
 
 
Całkowita wartość projektu to : 17 949 332,92 złotych  
·        I okres: 5 602 992,34 zł 
·        II okres: 5 965 999,39 zł 
·        III okres: 6 380 341,19zł  
 


